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f Dokončení povídky "Na její

místé už jo jiná" příneacmo přišlé
by jim adélil oo a s jakým úapS-ehe-m

a za jakých okolností dá e

na farrné v Tripp okresu

dej jelikož někteří noví osadníci

byli málo zásobeni a nemohou tu-

díž dálo farmáři ti proto vypro-

dávají Půdi jeHt zde až na neia- -

š L 1 ft íi li f" Ě I

CHCETE- -
PKNÍZJ3 zaaltti to staré vlasti

LODNÍ LISTiíK do a z Kvropy
HALÍKY J5a'ati na vánoce

DÉDÍCTVÍ ymoei a jiné právní záležitosti

obraťte se s důvěrou na nejstarší český

Jí vod tohoto druhu

Brodský 6c Sovtík
1389—2nd Ave New York N Y

ni jnou homeatoadárara rady
Jaou zde hodináři a

zlatnici 4 železářské obchody
nakolik obchodí hoapodář-kým- l

atroji dva kováři obchody

nábytkem modiatky a vůbec jeHt

zdo miiid každý obor zastoupen —

Patrno žo Winner dobřo ne poHta-ral- o

aby jako jedno z ncjvStňích
inřiit v Kosebud mohlo rolníkům

co nejlipo a ncjlaeinčji poHloužiti
Městská apráva Htále zam&stnává

nčkolík čet tlúlufk& na upravová-n- í

ulic a dčlání cementových chod-

níku Mají zlo hojnost dobré pit-

né vody a vovlovody stálo po ry-

chle rostoucím město' hc pro poho-

dli obranu prodlužují
Winner tril nejskvejcjší vyhlíd-

ku na získání hojné výnosných
ob-clio-

a jest u jiřipraveno v kaž-

dém ohlodu při nadávajícím osa-

zování Alcllctto a Jhmnctt okresu

domoviniřftm zuařuo poHloužiti —

Jest zdo poaud hojné místa pro ty
kteříž by výhodné peníze své chtě-l-i

zužitkovat! jakož i příložitowfcí

velíce Hlibných v ruznám oboru vý-

nosný obchod ní založit)

Podiích! krajiny jest zdravé a

velice příznivé ku zbudování lepší
budoucnosti

Jtosebud reservace nachází ho

kukuřičného páama a na
tisících akrech v Tripp okresu dá

H výborní alf alfa a ahallu pčato-vn- tí

Půda v nevěrní čáati pozň-Htáv- á

z težké eVrne ornicc a na již- -

Pořadatelé SokolHkc" Výpravy l
-- - -

I Bk% fc I
Í

li

JEŠTÉ néco v zajmu pra
VDY0T0M SHALLU

Nu všceh stranách píše se nyní

o lé nové pícnínč shallu kterou
mnozí ehválcjí a jiní zase lianějí

Proto odhodlal jaein se napsali
sám něco zc svých zkušeností o té

to sbalí u a myslím Že to přijde
mnohému farmáři vhod
Memeno té zázračné shallu kou-

pil jsem od českého semenářského

velkozávodu J)o (Virw Hrothers z

(íouneil Plufls fa — a musím

říci db? iravdy ž shallu jo jed-

nou z nejrirodnčjších rostlin kte-

ré jsem kdy vypěstoval
Shallu naael jsem na i řádky

1 pab-- široké a v řádku 8 až 10

palců od sebe Hhallu krásné

vzrostlo a nebylo žádnou vzácno-

stí 12 až Pí stonků 7 jediného zr-

na A všecky stonky byly obda-

řeny krásnými klasy které byly
12 11 až Pí palců dlouhé Pole

shallu vyhlíželo jako jedno jedlruj
zrní a každý se tomu obdivoval

Když jsem shallu sklízel vážil

jsem schválné klasy na vázo a v 8

palcích zrna shallu dostal jsem to-

lik váhy jako pří největšlm klasu

korný Klasy jsem uslříhoval a

zvážil jsem tak celý řádek Nic

nepřeháním když řeknu že shallu

přinese 100 bušlů krásiičho zrna z

jediného akru A zrno to je něco

znamenitého pro všechnu drůbež

ťo hc týče shallu na krmení to

je výborné a dá ho tato rostlina

dost A poněvadž je o moc slabší

nežli kafírka tak 'dobytek sežere i

stonky Hc sklizní pak není třeba

pospíchal nebot? zrno sliallu ne-

vypadá Sám jsem nechal několik

kbisů na polí na zkoušku jak dlou-

ho vydrží a mám je lam po dnes

Shallu je výnosnější nežli kor-

ná 11 kafírka pak se nedá k shallu

ani přirovnali Kdyby chtěl ně-

kdo viděli y krásné klasy toho

zázračného shallu jenom 'il! si za- -

lo do rok rok 11 v (maze kam je
dodám

Tolik píšu ze své zkušenosti—
Jsem přesvědčen £e nikdo nebude

litovali kdo shallu zkusí budc-l- i

ÍT "Vifm n

tl ii „ ( IIU{nimi I HIM II I"il"

S levmatlsinu jako

Q Snu Picrrc Ind

IS stule po ruce

lil Hlrané jeat ojet bohatým éer- - zj Zjr('lVy t „Ufitcní neboť jedi-

ným pÍHkem promÍNcna a m pod-rH- n
t(Ji4 UU))ml Bf( jm „ll0hým kra-ke- m

hlinitým Pitiá voda v této j-
-

kteříž hodlnjí hí tam nový
©MaM jaouc pronta alkalíekýehj(mov i

lHjuÍM zavdřéílí
příad jet velíco dobrá a zdravá y c)"

náhled je ten žo až ho shallu více

rozšíří Žo způsobí dalekosáhlé

změny v celé Americe Já sám o- -

sóju z jara aspoň 2 akry

Vilém Hena

Florence Neb '2 listopadu M1

OLD VICĚRÓY
čistá oblíbená domácí

WH JSKA
1 galon $300
2 uniony — $500

Pliiilíiie dovoz TMce

IIH)okoJciieh oilkiijnil
kli elmoviilc ntijcdniivky
n ii mířil wliUku
Sv IiiIimIiiihi h iliiifiou

flillll lii'tiiii A lilkiln mil- tul-lil- i

)tlllti ř li

Kiilino 'li jiikml
vmi ilmllivkii Jlniik ii'iiln vrh
Oinc IiIiJimIiicJIm (lín1 li ulurA
lm i k ( li v In nmilii Zim
lAiin' v lv flmi hily olijiiilnftv-k-

7n
il"Jlii
ADU Asl'1""1'11" i"Ihlm íUMnmM i iimi srit-i-

ilve viirknni liilivl'h H vylit

HAvkftU
iuh(fk Alik kiiMuii iiIiJkiI

Mdlím nllilfi lín íklmlf' flyři-i'i'- t

vyiifiniďli flriihfi wlilnkpy
lirioMiy min ii kuriimiri
IdiliUv vvHiiJ"in fimky ne

lm iiiulďky
rminik lnii 'ilnniiii Unt

(inll lili)iililiVkiill
'uiikiky li iilijrilnávky vy

hiviijli' Jimi iiii:
1% i

JOHN BRUCH
47 Mnln Htr Kaso City Mo

ku pití Možno i arlcMkou Ktuduu

zde hí zařídíti

Hjiád dcílé v ItoHebud krajiné
jent jako víudc jinde htejný a

jenlé vélií Od J dubna
11)11 až do konce arpna dle ňlaju
l H míxtní nUtnice obiiiihoval

Hiiád deílň ve Winricr 1M rmlcfj

což jest zajisté dosti aby ňroda

korny alfalfy a jiných plodin by- - byl" ni možno ježto stále byl j)-
-

((n AlHuuivnf: obchody
la zabezpeéena Na jednom joli wu velice pilin zaměstnán mimtM prospívají takže ncniu-evern- é

od Winner sekali alřalřu éemž se Vás zástupce Vác Při-ylU- )l
v „)„ rp4'í ovw m máme- -

třikrál a pokaždé vydda prý % byl- - dolř ířcsvéléil Na z „i j„m„
tuny fio akru 1'sciiec & ovsy by- - ho žádost slíbil jsem že tely o-- 1]

zlh0„()N)i( tk moje malí-l- y

místy velice T""kné avšak v ji- - pravdu již něco napínu a tudíž rkimh vl)1H(()í lU winner Hotel
Tiýeh řástech utrpěly znaěné v

přílišným horkem což o- - I

vw m místy j v Towé Mínncsoté a

Hcrb Rogcrsc
Mo(lrii eariKaoy IluM

313 Ho 10 Mt (vzidu) t budoví ipol-k- u

"Klk"
Touto hostlae j moilrol v kUdim
bludu áiuby likérů vinho druhu oj-lep- il

Jttkontl mi vMy na iklndA jakol
nijleim jlv
Krnjuny obloulll vidy unntrnjln)

Pepík Altnian NnjinmoAt rsnUrlt
fiílio 7 Čech od kotti a rád iob

v trn I (lohnvoM 27 id

( cell Hř
zoli onkd tlid

proti souchotím
post f0Ur Himy ?lv
bitlsiini 7fo

Hftrvy olovo

vlc)HUitcckklu
Htd

í'ekk1 pohled-
nice
PF(KriA při

prMVH reeejttfl
ccnkýcli 1 liine-rlckc-

česká počta 16 a WíllJam ul

fif CHCETE-L- I míti podobil-n- u

vaši neb nikoho s vaíicb mi-

láčků zvčtienou a práci tu neUep-i- í

obraťte e na

JOS 6TÉRBA
014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaručeno — Cenu

udili obratem poíty 34tř

©LOk
výborných vlastnostech

"Patnáct

kapek- "-

í(uit-t- iiriAn nrostředku který bv tak íinté nAsobil na O
jiných státech se přihodilo lyndall poznal Pln svěžího (l

1(H vn„]{iv{l lW( })0spodář- -

Podobné rol nMé poměry za-- moru a tak w mně zdá jako by h1 roj p a Kedláéek ze Hpen-vládno- u

asi též i v nově otevře- - ani nestárnul jediné poněkud mo-')l(- p vjaMjni zde továrnu na "soft" itnlliiwtí íwiIi riiinciií olokn bolesti V zádech a
nii wtk f - "

Uothardský olej" píše paní Anna 1'etcnon

"Doporuéuji všem rodinám míti tento liniment
nýeh M11ette Pennett okresích hulm 1 a tonu skutečné v obavc a-- a

zvláíl půda v Mellctt jest jk by mu to nepřekáželo v cestování

dobná oné v severní éásti Tri[j Neradi bychom ho ztratili a my-okre-

úrodná s hlubokou černou nlíin že věru byU by to pro nán

ornicí Jest tam též něco pozemků škoda neboř on když chce získali

nerovných kteréž vůbec nedají se nového odběratele umí udělali ta

vzdělali avšak rovné a mírné vliti- - kový zkroušený obličej že se zdít POJIŠTĚNÍ PROTI BOLESTEM

ren či blíže Winner So Dak

trné výmínky venmíw dobrá a ve-

lice úrodná a není té nejmenfel
žo cena pozemků vo

dvou létech jínlj ho zlvojniHobí
Nyní jsou ceny od $2500 nahoru
za akr dle toho jak daleko farma

jeHt od méta % jaké na ní jent ní

Já mám velkou důvéru ve

akvóloii budoucnont této krajiny a

Hinřle mohu tvrdili že málo na-

jde hc lepších Iříležit(rftí k ulože-íi- í

kapitálu a dopomoei hí k vlaať

níiiiii domovu iíydlířrj zde již
Mediu roků a mohu říci zcela ote-

vřené a bez jakéhokoliv vychlou-

báni hc že jHcm zde' uténené

pokročil a vedlo mn celá

řada nařirineft léíí hc z nabytých
ťÍMpéchň Jak jaem jíž dřivé po-

dotknul krajina zdejší byla před
dvěma roky k osazování otevřena
a hoiihciIÍ n (Jreory okrewij kte

tý hy před Hedmi íihÍ roky otevřen

a vyhlíží dnen jako by to byla jíž
dávno Htará kiíijina Náš Tripp
tuží hc (Jrctfory okrcn dohoní ti a

fia důkaz toho meKleéka ku podivu

pokračují Nafic mésti-ék- Win- -

er ac teprve L'0 měsíců staré fí

(i(J(N f)M m) obyvatel V kaŽ- -

li Adolf JVSek bvvaK osadník

Iryndallovský vlastní restaurant

p jomf A v cli lu má zde kovárnu

nápoje a pozemkový obchod zdár
ně ft spolehlivé provozuje zde p

J J Wairner Pan Wagner vlast

ní nedaleko města též domovinu a

má vše zařízeno tak jako nejzá

možnější farmeři v dávno osaze

nýeh krajinách Pan Wagner nej- -

a i a lana M v znamenité uu c

(ťi( Hm rnlolt tVojj ot

Kahfl „pHmnému reehu
musí íajité při návštěvé ridné

koléliky srdce radostí napíchali
NálU si'C toto intvá vlast Štědře

e iMlméňuje vším čehoi by nám

stará naše vlast třeba nemiJda

přee lřba mílokterý
ni v pokroč Je jiíiu vťku sem

přiji tý pravý luimv kdy de na

he! S adravell na ft čhnAře

redíiki i

V J Olm r

t o lak llnotuč e ktnl t a

r'w t m Vf Wagner IVtf (Vrtu
I ili Alidei J l 11 bt l itn

bidl P J Ka lleerm le H-i- t

lnd h ledid dVo irlnUu

jott Ksí lí 1 11U tak ril (

l't4v kl a ui IA hU tu

Jidi 1'íAitU dopUtijď U U Vá

„ „n„tt„

)ibrirJ l vi n4i UV
lapAiSna mjttH pehítí lm $

rjlrí ifiu "Tli Tiipr
ťiHHily JřualM

Stádo dobytka na Wagnerové

Jak z vyobrazení lze zřítí také
hovězí dobytek velmi dobře v kra-jim- í

této se daří a hojné dá ho z

nřho vytížili Hojnost výživné

trávy jež v knijiné této od řasné-

ho jara až (jo zámrzu bujné roatc

udrží dobytek stálo v dobrém a

namnoze až v nadprůměrném Hta-v- ii

Víte co tuto uvádím dovědM

jsem hu od hodnověrných obSanfl

kteří jnou zde delřlí dobu již nwazo

ni a mají mnoho bohatých zku-noH- tí

za Hubou Přál bych i kdy-

by iíiwtíyi imni jednatelé p V J
Olmer vo Wíuncr a pan Joh Maty
ak ve Witten zaMlali z třchlo kou

Váe 'řibyl

eeal jedrnilel ' I 'ok roku"

WINNKU Tripp Co Ho J)ak
Mnohokráte již jnem len nejlepíí
úmyHl něco z naňeho zátadu do

milého mí ciixowhu " l'ol(ioku"!
najmatí Při nejlepsí vůli vsak neí

JM'"i zde ( cstiijicí Vas ji'dndtel
Vác Pí-iby- l jc stále ten samý

jak jem jej před osmi roky v

j-- ' 4

ruiijcn zennui se n uomi uroní- -

Nyní to zde vyhlíží dosti pěk- -

a

V

aiUUk Wmn ir B l)

půda Jl t jmínl na 4 třť
Mninia ntvuiiiu a pini j

hlt li pra pHill řuk tanaW
slďui NUlfdkriti íitUStí U#A

H%ld l tkjr panují

jM id muh ttttm na

10 pozemky jsou nejlepsl a K po- - jasony io neuyi aru on jesc ('JH tnfť yfim hl('iti eo vše dá
hcdánl V Mellette jest ic na bec těžko něco mu odepříti Mu-'-

v 'f rípp okresu s úspěchem h

potoků více lesů nežli v ním se přiznali že mi bylo velice
N)jtj jft j(j0 fIiriu' opatřil jsem

'
Trii'p o'kresu v i)dKtat5 však jsou milým ve společnosti jeho několik fc j( y H( m „j tt„i jjjjoj) j0
to samé ftrerie hojné bujnou tra-- chvil zlráviti PHjcinných lěch o--

zIlt( nnUH(j niydií Také len
vtii ikiAit A tr n tu 'ilí A IivIa VÚhIi rnúfn liiyffi t

Kdykoliv vás stihnou néjaké bolesti v zádech hostec neuralgie
neb stidilost nvalň kloubň bolesti na prsou v boku vy-

vrtnutí polámání pohmoždění a těm podobné kde místního pro-

středku jest zapotřebí — nic vám nezjedná tak rychlou a jistou
úlevu jako

v
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G©TMARŠÍKY

To bmle aai vše co mohu sám o jem právé byt v tu dobu jako po- - IH 1H fAmf V(j Htld„ uňlechti-nov- é

a velice slibné této krajině rotce k soudu vylosován Doufám
] c 1 koní hovězího dobytka ti

Jodrobnéjší údaje o růz- - nt příště si to přece nějak vyna- - ft j)rHHílti jtt j „4 _J j (

nýeh výhodách jež krajina zdejší hradíme! A nyní něco o t zdej- - )( (1lík A oko0 yMm jako
může jtoskytnouti ponechám k u-- si krajině 1 Jak všem čtenářům (Hnn]a ft tváří se při toni jako již
veřejnění těm kteříž již nějakou zajisté známo před dvěma roky hUlý )MV)MjVý farmer Na jaře
zkušenost zde zažili Pakli mnozí byla tato krajina osadníkům ote- -

í(Kj y „„„( j (unnu ])]2 luidoii

jiŽ delší poněkud dobu jsou v vřena a následkem toho jako vŠu- -
NollH(Mlj „k Mellette a Pennelt

Tripp okresu usazeni shledají vše de jinde za podobných okolností
1MttZllvňly (ř ji v IMsdníiii

tak příznivá jak mnohé anglické se stává neměli jsme ani zde pni- -
(1)U řÍHja y okaváme

udávají prospčjou zaji-- ě výtečné úrody Velká sucha
}l „(ln) „(( M ('

-

sté měrou netušenou stům našich a letošní horké větry zvlášté ve- -
J( jlk pjIni Možná dost

krajanů když sami sdělí eo a jak li drolmé obilí isškodíly Po 1

( j-

-

v f( 1()!)U ji }(Hj U(U'
v novém svém domové shledávají č rvenei se to však obrátilo ne- -

(( AlV(l w V)-- pjj! Hj

Jak s vyobrazení lze zříti neve- - boť dostali jsme dosti vydatných (hIh jK(m H( U){[i Iiavívii Ml

zme to nikoliv tak dlouho že zdej- - dešťů tak že korná mUty jest do- -

Hv()j r)MiltM Ktarou mi vlllit
ši krajina eu do výstavností a za- - sti pěkná a vydá až přen 10 bušlň

v-ř- t přátelé ' těším se na ty
íieid farem i těm nejbohatším po akrů Hramborů jakož l jiných (i n ňM tolln'( itrui

Opatřte si Jej co nejdříve Přesvědčte se o jeho

Nikdy nebuďte bez něj

"Kašel

přestal"

SEVERUV

Láhev tohoto mazání

0 domé znamená

Ů Pojištěni prolil) olestem
n
ii

Cena CO centu J
V pílpalech

chrti mého
tMeiiií

ajitite si

jídle brátl od

íhúiný

ŽIVOTNI

(Vtta

a ' er ntiV T5 rmtft
JL

t

vleklé neb trvalé zácpy
zářívání zlenivěli! jater dya-pcps- le

ochabbsti neb vysílení

ilepženi zdrav! budete li p
15 kajnk do JajovéUiky

Severíiv

BALSAM

"Dýchám lebéeji" — "Chrnptivost Je

pryi
" — Tyto a podobné výnuy úlevy

slýehiitf od pacientu postižených kai
lem nuMucidm usáiuMcm prňduwk a

podobnými neduhy dýihadel jistliíe di

'élVný

Severňv

BALSAM PRO PLÍCE

Krajinám vmic jnuie se vyrovná
Zde a příklad jest lo

v
V f X

Wagavtot Uru

Kr)n Warnrr u++A na lí
1 1 umtii v řeiittiiuum misi vi

ri ktHit Yt Itt Í v kritkm U v

M v 4 tuk fc'V l M kutrSiJ ú

1'íe Idala řulniMtí Ni

NVtftrra mm' II t y Irajanl 11

Atut# JeJI

Irk VtAťliýťh

U%tllOt

V)Yl Jl idartua

4I
fM ji S muv Vleidlř diiulťl Wkar na t

OUlfjiL shhU v lairnUh

5 g:t %
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